Sed his non obstantibus ego teneo contrarium, imò quod talis possessor maioratus nullo modo possit constituere seruitutem, etiam pro tempore vitæ suæ, per iura superiùs allegata: quibus probauit quod bona maioratus non possunt alienari nec obligati temporaliter nec perpetuò, & in specie per textum expressum in l. ff. Cod. de rebus alienis non alienandis versic. similique modo cuius verba sunt, similique modo & seruitutes minimè imponi, &c.

Nec obstat tex. in d. l. si is cui §. heres, ff. quemadmodum serui. amittant cum similibus suprà allegatis, quia debent intelligi in re tacitè prohibita alienari, in qua regulariter valet alienatio pro tempore vitæ possessoris, secùs tamen est in re expressè prohibita alienari, vt in nostro casu: cuius ratio est, quia tacita prohibito in rebus restitutioni subiectis: inducitur ab ipsa lege: vnde ex permissione & dispensatione eius non ita afficit rem: argumento text. cum materia, in l. fin. §. sed quia, Cod. commun. de legat. expressa vero prohibitio ab homine facta & inducta magis afficit rem, vt nullo modo vel tempore possit alienari. Contrarium tamen defendit Pinellus afferens maioratus possessorem per vitæ suæ tempus in

rebus maioratus seruitutem constituere in l. i. C. de bonis maternis 3. par. num. 71. ad fin. Antonius de Padilla in l. 3. C. de seruitutibus, num. 12. quorum sententiam intelligendam esse affirmat Molina, cum bona maioratus alienari expressè non sint prohibita: quo casu bene potest per vitæ tempus seruitus in his constitui prout Pinellus & Padilla defendant. Cæterum si bona maioratus alienari expressè prohibeantur, neque per tempus vitæ suæ possessor in his seruitutem poterit constitue-re; quod tantum intelligi potest de vera seruitutis constitutione, non verò de vtendi permissione, vt personali obligatione, quæ tantum personam astringit cum ad vitam possessoris conceditur, quia cum hoc ab ipso seruitutis iure sit diuersum, nec ipsam rem nec solam concedentis sequatur personam iuxta l. fin. §. Lucius, vbi Bartol. & Salic. ff. de contrah. empt. l. pater filiae ff. de seruit. leg. in l. 2. §. item si in facto num. 7. de verb. Boërius decisione 66. num. 4. optimè per tempus vitæ suæ con-cedere potest maioratus possessor in bonis maioratus etiam expressè alienari prohibitis: quo etiam casu potest Pinelli Padillæque opinio sustineri, vt tradit latius Molina de primogeniis lib. i. cap. 20. n. 4. n. 8. cum seqq. alios allegans.

Trigesimo secundò principaliter quero, an 86. possessor maioratus possit transfigere super rebus maioratus, vt transactio noceat cæteris successoribus? & videtur quod sic, quando fit sine dolo & fraude, & super re non liquida nec certa: ita probat text. notabilis & expre-sus in capit. i. §. si Vasallus el final. ibi, nam & transfigere rectè poterit, si de feudo defuncti contentio sit inter dominum & agnatos Vasalli, text. in cap. i. de controversia inter Vasallum & alium de beneficio in usibus feud. quibus probatur quod licet potest Vasallus transfigere super feudo, etiam sine consensu & voluntate domini ad quem feudum postea deberet pertinere: ergo ita dicamus in maioratu, quod tam videtur intelligendum, quando talis Vasallus feudum dimittit apud alium possessorum, secùs vero quando ipse Vasallus possidet, & virtute transactionis vult in alium trans-ferre: quia primo casu non est alienatio, se-cundo vero sic: argumento text. cum materia in l. si profundo, C. de transact. ita Bald. & commun. Feudistæ in d. §. si Vasallus. Sed his non obstantibus ego teneo contrariam senten-tiam, imò quod indistinctè nullo modo possit valere transactio in præjudicium successorum qui reperiuntur vocati in constitutione maioratus, quia ille qui non potest alienare, non potest aliquo modo transfigere: text. est in l. non solum, Cod. de prædiis minorum, cuius verba sunt, non solum per venditionem rustica prædia vel suburbana pupilli vel adolescentis alienari prohibentur, sed nec transactionis ratione. Nec obstant prædicta iura: quia debent intelligi solum in materia feudali, quæ non debet ex-tendi ad nostrum casum, cum aperte sit diuer-sa ratio, & in hoc sint contra ius commune. Vel aliter & secundò respondeo, quod valet transactio dimittendo res apud alium in præ-judicium cedentis & transfigentis, nec ex hoc incidit

incidit in pœnam priuationis: quia hoc casu non dicitur alienare, non tamen nocet successoribus eius, tradendo verò nullo modo valet transactio, quia dicitur vera alienatio: vnde nedum non fit præiudicium successoribus, verum etiam statim in vita possessoris transgentis poterunt successores vendicare in pœnam alienationis, argumento text. iuncta glo. & commun. opin. in l. cùm pater §. liberis, ff. de legar. 1. & eorum quæ suprà dixi: & in effectu ita tenet & declarat Bald. & alij doctor. Feudistæ in d. cap. si *Vassallus*, & ex hoc infero quod eodem modo non poterit talis possessor maioratus compromittere, cùm valeat argumentum de transactione ad compromissum, vt probat text. in l. non distinguemus §. *Iulianus*, ff. de arbitris, & ibi notat Bart. & commun. doctor. de quo per doctor. in d. Paragrapho si *Vassallus*.

Tricesimo tertio principaliter quero: an bona maioratus vel prohibita alienari, possint alienari propter aliquam causam piam, puta dotis, donationis propter noptias, alimentorum vel aliam similem causam? & breuiter & resolutius dico, quod si bona tacite sunt prohibita alienari per legis dispositionem, quia testator granat hæredem vel legatarium bona alteri restituere, quo casu tacite per legem sunt prohibita alienari, tunc bene potest grauatus prædicta bona vel partem eorum alienare ex causa dotis vel donationis propter nuptias, text. est capitalis, & expressus in *Authent. res quæ, Cod. commun. de lega.* cuius verba sunt, res quæ subiacent restitutioni, prohibentur alienari vel obligari: sed si liberis portio legitima non sufficit ad dotis sine donationis propter nuptias obligationem, permittitur res prædictas in eam causam alienare vel obligare pro modo honestati personarum congruo: & ibi notat gloss. ordin. & commun. doct.

Quod primò notabiliter intellige & declara, vt possit his casibus grauatus alienare tam pro se quam pro filiis suis: ita probat ibi text. iuncta gloss. ordin. & tenet expressè Bart. 1. column. numero 3. Sali. 1. col. 4. q. & commun. doct.

Secundò intellige & declara, vt procedat nedum in dote danda, verum etiam in dote soluenda: vt si filius vel pater pro eo recepit dotem, & non habet vnde soluat, nam potest soluere de his bonis subiectis restitutioni: ita tenet ibi gloss. ordin. 2. & ibi Bart. 1. col. num. 2. & commun. doct. facit text. in l. mulier §. cum proponeretur, ff. ad *Trebellian.* & ibi notat Paul. & commun. doctor. in l. à filia cod. tit. & ibi doctor.

Tertiò notabiliter intellige & declara, quod grauatus possit alienare ex causa dotis vel donationis propter nuptias, quod talis grauatus de iure teneretur dotare vel donationem propter nuptias constituere, vt pro filia, vel filio, vel aliis descendantibus secùs verò est si non teneretur, vt si esset mater grauata quæ non tenet de iure dotem vel donationem propter nuptias constituere & à fortiori frater vel extraneus, quia tunc non poterit ex his causis alienare: argum. text. in l. quibus liberos, ff. de ritu nupt. & in l. fi. Cod. de dotis pro-